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Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 ir 4 dalimis, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 

straipsnio 4 dalimi ir Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 

„Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, nuostatomis, 

parengė ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo 

sutartį“ projektą (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – perduoti Viešajai įstaigai Vilniaus universiteto ligoninei Santaros 

klinikoms jų įstatuose šiuo metu numatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti 20 

metų valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 

valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Ministerijos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį 

materialųjį turtą, t. y. 1 (vieną) dviejų detektorių angiografinę sistemą su specializuotu stalu 

(modelis: Azurion 7 B20/15) (toliau – turtas). 

1980 m. veiklą pradėjo Respublikinė klinikinė ligoninė, kuri 1998 m. reorganizuota į 

Viešąją įstaigą Vilniaus universiteto ligoninę Santariškių klinikas.  

2011 m. Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto Vaikų ligoninė, Viešoji įstaiga Valstybinis 

patologijos centras bei Viešoji įstaiga Respublikinė tuberkuliozės ir infekcinių ligų universitetinė 

ligoninė tapo Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų filialais.  

2016 m. Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų steigėjų 

sprendimu Infekcinių ligų ir tuberkuliozės ligoninės (Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto 

ligoninės Santariškių klinikų filialo) veikla nutraukta. Filialo funkcijas perėmė atitinkami 

Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų padaliniai. Tais pačiais 

metais Viešojoje įstaigoje Vilniaus universiteto ligoninėje Santariškių klinikose buvo įkurtas ir 

pradėjo veikti Santaros vaisingumo centras – pirmoji Lietuvoje valstybinė universiteto ligoninė, 

kurioje teikiamos aukščiausio lygio paslaugos: nevaisingumo diagnostika, gydymas ir pagalbinis 

apvaisinimas, lytinių ląstelių bankas, preimplantacinė genetinė diagnostika, procedūros su donorų 

lytinėmis ląstelėmis, onkologinių pacientų vaisingumo išsaugojimas.  

Nuo 2017 m. gegužės 1 d. Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių 

klinikos pakeitė pavadinimą ir vadinasi Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė Santaros 

klinikos (toliau – Santaros klinikos).  

2019 m. Vaikų ligoninė, Santaros klinikų filialas, buvo integruotas į Santaros klinikas ir 

šiuo metu bendroje Santaros klinikų centrų struktūroje veikia šeši Vaikų ligoninės vaikų sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiantys centrai. 

Santaros klinikos yra viena didžiausių ligoninių Lietuvos Respublikoje, teikianti 

aukščiausio lygio specializuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugas bei vykdanti nuolatinį 

pedagoginį bei mokslinį tiriamąjį darbą. Santaros klinikose būtinąją ir planinę pagalbą teikia 

aukščiausios kvalifikacijos gydytojai bei slaugytojai. Konsultacijų poliklinikoje konsultuoja bei 

toliau gydyti siunčia patyrę antrinio ir tretinio lygio specialistai-konsultantai. 
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Santaros klinikose dirba 5 920 darbuotojų, iš jų 1 665 gydytojai, 2 202 slaugytojai ir kiti 

aukštos kvalifikacijos specialistai. Pagalbą pacientams teikia daugiau kaip 350 profesoriaus ir 

daktaro laipsnį turinčių medikų bei 4 akademikai. Ne viena dešimtis Santaros klinikų medikų yra 

įvertinti aukščiausiais Lietuvos Respublikos apdovanojimais. Santaros klinikose dirba daugumos 

medicinos sričių gydymo, slaugos bei reabilitacijos specialistai ir specialistai, kurie rūpinasi 

pacientais po sunkių ligų, operacijų bei fizinės negalios atvejais. Santaros klinikose gydomi 

Lietuvos Respublikos bei tam tikrais atvejais užsienio valstybių piliečiai, kurie dėl kvalifikuotos, 

šiuolaikiškos, Europos reikalavimus atitinkančios medicinos pagalbos vis dažniau renkasi 

Santaros klinikas.  

Venas iš pagrindinių Santaros klinikų tikslų – vystyti, plėtoti ir puoselėti pažangų ir 

lyderiaujantį Lietuvoje sveikatos priežiūros, mokymo ir mokslo įstaigų kompleksą. Santaros 

klinikose įdiegtos naujausios informacinės technologijos: skaitmeninė vaizdinė radiologija, 

elektroninė pacientų ligos istorija, internetinė paciento kortelė, išankstinės elektroninės 

registracijos sistema ir kt.  

Santaros klinikose per metus vidutiniškai gydoma apie 1 mln. ambulatorinių ir apie 82 

tūkst. stacionarinių pacientų, atliekama apie 2 mln. tyrimų ir daugiau kaip 40 tūkst. įvairių 

sudėtingų operacijų. Kasmet Santaros klinikose pasaulį išvysta apie 3,5 tūkst. naujagimių. 

Santaros klinikose per metus atliekama vidutiniškai apie 250 širdies, ragenos, simultaninių, 

inkstų, kepenų bei giminingų ir negiminingų donorų kaulų čiulpų transplantacijų. Net 60 proc. 

visų šalyje vykdomų audinių ir organų transplantacijų yra atliekama Santaros klinikose. Santaros 

klinikos yra vienintelė Lietuvos Respublikos gydymo įstaiga, kurioje atliekamos sudėtingiausios 

vaikų  ir naujagimių širdies operacijos.  

Santaros klinikų, kurių dalininkai yra Vilniaus universitetas ir Ministerija, veikla apima 

praktinę bei mokslo mediciną, studentų, rezidentų mokymą, gydytojų tobulinimą, šiuolaikinę 

vadybą bei modernius informacinių technologijų sprendimus.  

Santaros klinikos bendradarbiauja su Lietuvos ir užsienio šalių universitetų ligoninėmis, 

įvairiomis visuomeninėmis organizacijomis, pacientų bei medikų asociacijomis.  

Turtas įsigytas įgyvendinant tęstinį Santaros klinikų vykdomą investicijų projektą 

,,Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų medicinos technikos ir 

technologijų atnaujinimas“. Pagrindinis šio investicinio projekto tikslas – gerinti Santaros klinikų 

teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą. Kiti tikslai – užtikrinti 

gydymą, pagrįstą šiuolaikiniais gydymo metodais, naudojant moderniausią medicinos įrangą; 

didinti Santaros klinikų galimybes pritraukti kvalifikuotą personalą ir kt. Viena iš numatytųjų 

investicinio projekto įgyvendinti veiklų – medicinos įrangos įsigijimas. 

Projekte nurodytas ir Santaros klinikoms numatytas perduoti turtas įsigytas įvykdžius 

Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje 2020 m. birželio 26 d. skelbtą konkursą 

„Medicininės įrangos įsigijimas Nr. 2 (dviejų detektorių angiografinė sistema su specializuotu 

stalu)“ (pirkimo Nr. 494274) ir sudarius 2021 m. lapkričio 15 d. Viešojo pirkimo–pardavimo 

sutartį Nr. S-233.   

Santaros klinikos 2022 m. sausio 12 d. raštu Nr. SR-222 ,,Dėl dviejų detektorių 

angiografinės sistemos su specializuotu stalu ,,Azurion 7“ perdavimo patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį“ kreipėsi į Ministeriją dėl Projekte nurodyto turto perdavimo valdyti patikėjimo 

teise pagal patikėjimo sutartį. 

Santaros klinikos rašte nurodė, kad prašomas perduoti turtas bus naudojamas Santaros 

klinikų Radiologinės ir branduolinės medicinos centre 2019 m. lapkričio mėn. įkurtame 

Intervencinės radiologijos skyriuje (toliau – Skyrius), kuriame yra atliekamos daugiaprofilinės, 

inovatyvios, minimaliai invazinės įvairių klinikinių sričių pacientų diagnostinės bei gydomosios 

procedūros. Daugelis jų vyksta kontroliuojant radiologiniu vaizdinimu (ultragarsu, rentgenu, 

kompiuterine ir magnetinio rezonanso tomografija). Įsigyta įranga yra būtina siekiant užtikrinti 

Skyriaus veiklą, t. y. teikti neatidėliotiną asmens sveikatos priežiūros pagalbą ūminių insultų, 

intracerebrinių ir kt. kraujavimų atveju, taip pat rekanalizuojant staiga užsikimšusias galūnių  ir kt. 

arterijas. Dėl itin didelio nurodytų sveikatos priežiūros paslaugų poreikio bei šių procedūrų 

reikšmingumo, neturint planuojamos perduoti įrangos, pirmiau minėtų paslaugų teikimą tenka 
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atidėti vėlesniam laikui, ilgėja pacientų hospitalizacijos laikas, trikdomas naujai hospitalizuojamų 

pacientų srautas ir kitaip neigiamai veikiamas šių būtinų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumas.  

Naujos kartos angiografinių vaizdų rekonstrukcijos bei apdorojimo platformos, įskaitant 

rotacinę 3D, 4D angiografiją su interaktyviais kraujagysliniais žemėlapiais (specialiais galvos 

smegenų kraujagyslių aneurizmų ar arterioveninių malformacijų analizės režimais) ir galimybe 

gauti minkštųjų audinių tūrinės kompiuterinės angiografijos vaizdus, leis žymiai efektyviau bei 

saugiau atlikti sudėtingas neurointervencijas, taip pat rutinines periferines angiologines 

procedūras. 

Planuojama perduoti sistema leidžia taupyti kontrastinę medžiagą (matomos 2 projekcijos 

vienos injekcijos metu), trumpėja procedūros laikas, mažėja tiek tiriamųjų, tiek personalo apšvita. 

Intervencinės radiologijos skyriuje kasmet atliekama apie 2 000 procedūrų, taip pat planuojamos 

naujos dienos stacionaro procedūros cerebrovaskulinių ir periferinių kraujagyslių ligomis 

sergantiems pacientams. Dėl mažo traumatiškumo ir komplikacijų dažnio bei greitesnės pacientų 

rotacijos nuolat didėja minimaliai invazinių procedūrų poreikis ir Santaros klinikų padaliniuose.  

Naujuoju angiografu bus galima atlikti šias intervencinės radiologijos procedūras: 

perkutaninę smegenų (ar cerebrinių) arterijų trombektomiją, neuroradiologinę embolizaciją, 

galvos smegenų aneurizmų endovaskulinę obliteracijos procedūrą arba srovę nukreipiančio stento 

implantavimą, cerebrinės angiografijos procedūras, miego ir slankstelinių arterijų stentavimą, 

uolinio ančio mėginio procedūras, antinksčių venos mėginio procedūras, galvos smegenų mirties 

diagnostines angiografijas. 

Santaros klinikose asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos vadovaujantis 

Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos 1999 m. gruodžio 30 d. išduota įstaigos asmens sveikatos 

priežiūros licencija Nr. 1242.  

Projekte nurodyto ir planuojamo perduoti turto naudojimo paskirtis atitinka Santaros 

klinikų veiklos sritis ir tikslus, nustatytus jų steigimo dokumentuose. 

Ministerija, siekdama užtikrinti Santaros klinikų įstatuose numatytą veiklos vykdymą, 

tinkamą ir savalaikį pacientų gydymą, sutinka prašomą turtą perduoti valdyti patikėjimo teise 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartis 20 metų laikotarpiui. 

Projektas yra individualus teisės aktas, todėl vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario       

26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai ir Vilniaus 

universitetui. 

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, įvertinusi pateiktą derinti Projektą, 2022 m. 

vasario 17 d. raštu Nr. (2.30Mr-43)6V-209 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

projekto derinimo“ informavo, kad pagal kompetenciją pastabų neturi, tačiau atkreipė dėmesį į tai, 

kad tuo atveju, jei perduodamas turtas būtų naudojamas ūkinei veiklai vykdyti, projekto rengėjai 

turėtų įvertinti Projekto atitiktį Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnio 1 dalyje 

nurodytiems valstybės pagalbos kriterijams ir užtikrinti, kad nebus pažeistos Lietuvos Respublikos 

konkurencijos įstatymo 4 straipsnio nuostatos ir valstybės pagalbos teikimą reglamentuojančios 

taisyklės. Ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos pasiūlymą, 

informuoja, kad, siekiant išvengti Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 4 straipsnio 

nuostatų bei Europos Sąjungos valstybės pagalbos taisyklių pažeidimo, Projekte yra nustatytas 

ribojimas turtą naudoti ūkinei ir komercinei veiklai ir analogiška nuostata bus nustatyta turto 

patikėjimo sutartyje.  

Vilniaus universitetas Projektui pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektui įgyvendinti papildomų 

valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. Projektas 

neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 
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Priėmus Projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios 

galiojančių teisės aktų nereikės. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS) (projekto Nr. 22-1593). 

Projektą parengė Ministerijos Valstybės turto valdymo skyriaus (vedėjas Andriejus 

Bielinskis, tel. (8 5) 266 1448, el. p. Andriejus.Bielinskis@sam.lt) vyriausioji specialistė Liubava 

Uzielienė (tel. (8 5) 266 1450, el. p. Liubava.Uzieliene@sam.lt).  

 PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybei nuosavybės teise 

priklausančio turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2022 m. vasario 7 d. rašto        

Nr. Nr. (1.1.3E-13) 10-622 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ 

kopija, 157 lapai. 

3. Vilniaus universiteto 2022 m. vasario 13 d. rašto Nr. SR-90 ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ projekto derinimo“ kopija, 2 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2022 m. vasario 17 d. rašto                         

Nr. (2.30Mr-43)6V-209 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ 

kopija, 2 lapai. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                       Arūnas Dulkys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liubava Uzielienė, tel. (8 5) 266 1450, el. p. liubava.uzieliene@sam.lt              
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